

Số: /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Hoạt động Thể thao Thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/12/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về hoạt động Thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025; Kế hoạch số 325/KH-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về Đào tạo huấn luyện viên, vận động viên thành tích cao, trọng điểm các môn Olympic và ASIAD thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2025; Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch hoạt động Thể thao Thành tích cao năm 2025 với các nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển thể thao thành tích cao theo Kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/12/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố; Kế hoạch số 325/KH-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về Đào tạo huấn luyện viên, vận động viên thành tích cao, trọng điểm các môn Olympic và ASIAD thành phố Hà Nội giai đoạn 2021 - 2025, đảm bảo tiến độ và hoàn thành các mục tiêu đã đề ra.

2. Phát hiện tài năng, xác định những đối tượng có khả năng vượt trội có tiềm năng phát triển để tuyển chọn, đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện gắn với các môn thể thao trọng điểm, các nội dung trọng điểm nhằm tạo bước đột phá trong đào tạo vận động viên thể thao thành tích cao; tuyển chọn, đào tạo, bồi dưỡng tài năng thể thao, đội ngũ huấn luyện viên, cán bộ quản lý thể thao thành tích cao phải trên cơ sở khoa học, đáp ứng nhu cầu cấp thiết; áp dụng mô hình tiên tiến của thế giới phù hợp với thực tiễn những môn thể thao thế mạnh của Hà Nội, bảo đảm hiệu quả, chất lượng đào tạo các vận động viên tài năng thành những vận động viên xuất sắc đạt thành tích thi đấu cao ở trong nước và quốc tế, trình độ huấn luyện chuyên môn cao ở cấp quốc gia, khu vực, châu lục và thế giới.

3. Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch có chất lượng, cụ thể, khoa học, phù hợp với tình hình thực tế của thành phố Hà Nội, huy động mọi nguồn lực của các cấp, các ngành, các địa phương và xã hội tham gia thực hiện kế hoạch đạt hiệu quả cao nhất góp phần phát triển nền văn hóa thể thao của Thủ đô và của quốc gia.

#### II. MỤC TIÊU

##### 1. Mục tiêu chung

- Phần đầu đóng góp 30% trở lên lực lượng huấn luyện viên, vận động viên Thể thao Hà Nội tham gia Đoàn Thể thao Việt Nam thi đấu Đại hội Thể thao

Đông Nam Á lần thứ 33 tại Thái Lan năm 2025 và đóng góp khoảng 30% số lượng huy chương vàng vào thành tích chung của Đoàn Thể thao Việt Nam tại Đại hội.

- Giữ vững vị trí Nhất toàn đoàn tại giải thi đấu Vô địch, Vô địch trẻ quốc gia của các môn là thế mạnh của thể thao Hà Nội như: Bắn cung, Bắn súng, Boxing nữ, Cầu mây, Cờ vua, Cử tạ, Điền kinh, Karate, Kiếm quốc tế, Kickboxing&Muay, Lặn, Nhảy cầu, Vật, Wushu... và cải thiện thành tích, lấy lại vị thế của các môn thể thao Hà Nội có tiềm năng nhất là các môn nằm trong hệ thống thi đấu Olympic và ASIAD.

- Các môn Thể thao thành tích cao tăng cường cập nhật Luật, kỹ chiến thuật chuyên môn mới trong quá trình tập huấn, thi đấu trong nước và nước ngoài, nghiên cứu, áp dụng phương pháp tập luyện hiện đại, hiệu quả đối với các huấn luyện viên, vận động viên để giành nhiều thành tích cao nhất, giữ vững vị trí Nhất toàn đoàn tại Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026;

- Chuẩn bị lực lượng thi đấu tại Đại hội Thể thao Châu Á (ASIAD) lần thứ 20 tại Nhật Bản năm 2026: Phân đấu đóng góp HCV vào thành tích chung của đoàn Thể thao Việt Nam; tập trung phân đấu có vận động viên vượt qua vòng loại giành vé chính thức tham dự Olympic Los Angeles 2028.

## **2. Mục tiêu cụ thể**

### **2.1. Nhóm môn SEA Games**

Đảm bảo nhiều nhất lực lượng triệu tập, tập huấn các môn đội tuyển quốc gia; đóng góp trên 30% lực lượng huấn luyện viên, vận động viên tham gia Đoàn thể thao Việt Nam và 30% số lượng huy chương vàng vào thành tích chung của Đoàn thể thao Việt Nam tại Đại hội Thể thao Đông Nam Á (SEA Games 33) - Thái Lan 2025 từ các môn được đưa vào chương trình thi đấu chính thức của Đại hội như: Bắn cung, Bắn súng, Billiards&Snooker, Bi sắt, Bóng bàn, Bóng chuyền, Bóng đá, Bóng ném, Bóng rổ (3x3, 5x5), Bowling, Cầu lông, Cầu mây, Cờ, Cử tạ, Điền kinh, Đua thuyền (Rowing, Canoeing), Golf, Judo, JuJitsu, Karate, Kickboxing, Kiếm quốc tế, Muay, Pencak Silat, Quần vợt, Quyền anh, Taekwondo, Thể dục dụng cụ, Thể dục thể hình, Thể thao điện tử (E-sports), Thể thao dưới nước (Bơi, Nhảy cầu), Vật, Xe đạp, Wushu...

### **2.2. Nhóm môn Đại hội Thể thao toàn quốc**

Đào tạo lực lượng vận động viên thành tích cao trọng điểm là các môn thế mạnh của Hà Nội: Bắn cung, Bắn súng, Bóng bàn, Bóng ném, Bowling - Golf, Boxing nữ, Kickboxing - Muay, Cầu mây, Cờ, Cử tạ, Điền kinh, Karate, Khiêu vũ thể thao, Pencak Silat, Thể dục, Lặn, Nhảy cầu, Vật, Wushu với mục tiêu, thành tích giành vị trí Nhất toàn đoàn tại Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X.

### **2.3. Nhóm môn có khả năng vượt qua vòng loại Olympic**

Tập trung tuyển chọn, đầu tư cho các vận động viên trọng điểm, tài năng của các môn Bắn cung, Boxing nữ, Đua thuyền, Kiếm quốc tế... Phân đấu có từ 02 đến 03 vận động viên giành vé chính thức tham dự Olympic năm 2028.

## 2.4. Nhóm môn ASIAD

Các môn ASIAD hầu hết cùng nằm trong hệ thống thi đấu của Olympic, thể thao Thủ đô tiếp tục giữ vai trò chủ lực đóng góp lực lượng huấn luyện viên, vận động viên giỏi và thành tích thi đấu cho thể thao Việt Nam tại Đại hội Thể thao Châu Á lần thứ 20 Nhật Bản năm 2026.

## 2.5. Nhóm các môn mới phát triển

Tạo điều kiện cho tập đoàn, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân đầu tư xây dựng, phát triển các môn thể thao mới khác nằm trong hệ thống thi đấu quốc gia, quốc tế.

## 3. Chỉ tiêu huy chương

Hoàn thành và vượt số lượng **2700** huy chương các loại, cụ thể:

**3.1.** Trong nước: 750 HCV, 762 HCB, 750 HCD (**2262** huy chương)

- Giải Vô địch quốc gia: 272 HCV, 191 HCB, 182 HCD;

- Giải Vô địch trẻ quốc gia, Vô địch các nhóm tuổi quốc gia: 280 HCV, 229 HCB, 262 HCD;

- Giải Vô địch các đội mạnh quốc gia, Vô địch các CLB quốc gia...: 198 HCV, 342 HCB, 306 HCD.

**3.2.** Quốc tế: 94 HCV, 95 HCB, 120 HCD (**309** huy chương).

**3.3.** Đại hội Thể thao Đông Nam Á - SEA Games 33: 26-27 HCV, 17 HCB, 23 HCD.

## III. GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM:

### 1. Nhóm giải pháp huấn luyện và đào tạo

#### 1.1. Đào tạo vận động viên

- Xây dựng kế hoạch tập huấn tại các quốc gia có trình độ phát triển mạnh về thể thao thành tích cao, có cơ sở vật chất, trang thiết bị tập luyện, điều kiện dinh dưỡng, điều kiện chăm sóc, phục hồi sức khỏe vận động viên đồng bộ, hiện đại đạt tiêu chuẩn, phù hợp với các vòng loại và giải thi đấu như: Trung Quốc, Hàn Quốc, Nhật Bản, Thái Lan, Mỹ, Pháp, Đức, Hungary..., và kế hoạch tập huấn những nơi có đủ điều kiện trong nước;

- Tập trung cao độ xây dựng kế hoạch tuyển chọn, phát triển theo hướng thể thao hiện đại, đào tạo chuyên biệt lực lượng vận động viên, huấn luyện viên có trình độ chuyên môn cao tham gia thi đấu và giành thành tích cao tại các giải trong nước, quốc tế.

- Tiếp tục chú trọng công tác tuyển chọn vận động viên năng khiếu thể thao; xây dựng chương trình huấn luyện với chất lượng chuyên môn cao, đào tạo bài bản đối với các vận động viên trẻ để tạo nguồn vận động viên trọng điểm cho Hà Nội, vận động viên đội tuyển Quốc gia.

- Triệu tập, tập huấn huấn luyện viên, vận động viên thể thao thành tích cao Thành phố Hà Nội năm 2025 trên cơ sở chất lượng, hiệu lực, hiệu quả.

- Nguồn kinh phí ngân sách: 483 huấn luyện viên, 2983 vận động viên (*phụ lục 1.1*).

- Nguồn kinh phí xã hội hóa: 14 huấn luyện viên, 65 vận động viên nhằm mục đích phát triển các môn mới chuẩn bị Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X (trong đó ngân sách chi triệu tập, tập huấn đối với 03 HLV, 15 VĐV môn Roller Sports trước giải Vô địch quốc gia, giải Vô địch trẻ quốc gia 60 ngày (2 tháng) (*phụ lục 1.2*).

- Triệu tập, tập huấn huấn luyện viên, vận động viên, tập huấn Đội tuyển Quốc gia thực hiện kế hoạch tập huấn, thi đấu quốc tế của Cục Thể dục thể thao:

+ Phân đấu tăng số lượng triệu tập, tập huấn đội tuyển quốc gia đối với các môn so với năm 2024 (56 lượt huấn luyện viên, 218 lượt vận động viên tại các môn Bắn cung, Bắn súng, Bóng bàn, Bóng ném, Boxing nam, Boxing nữ, Cầu lông, Cầu mây, Cử tạ, Điền kinh, Đua thuyền, Judo-Jujitsu-Kurash, Karate, Khiêu vũ thể thao, Taekwondo, Thể dục (dụng cụ, aerobic, nghệ thuật), Thể hình, Thể thao dưới nước (bơi, nhảy cầu), Vật, Wushu, Xe đạp).

+ Tăng cường phân đấu, đảm bảo số lượng huấn luyện viên, vận động viên được triệu tập, tập huấn đội tuyển quốc gia năm 2025 ngoài nhóm môn trên đối với các môn Bi sắt, Billiards&Snooker, Bóng chuyền, Bóng đá, Bóng rổ, Cờ, Đá cầu, Golf, Kickboxing-Muay, Kiếm quốc tế, Pencak Silat, Quần vợt, Thể thao khuyết tật.

- Triệu tập, tập huấn huấn luyện viên, vận động viên, tập huấn Đội tuyển trẻ Quốc gia thực hiện kế hoạch tập huấn, thi đấu quốc tế của Cục Thể dục thể thao:

+ Phân đấu tăng số lượng triệu tập, tập huấn đội tuyển trẻ quốc gia đối với các môn so với năm 2024 (37 lượt huấn luyện viên, 174 lượt vận động viên tại các môn Bắn cung, Bắn súng, Bi sắt, Bóng chuyền, Boxing nam, Bóng đá, Cầu lông, Cờ, Cử tạ, Đá cầu, Điền kinh, Đua thuyền, Judo, Karate, Kiếm quốc tế, Quần vợt, Taekwondo, Thể dục dụng cụ, Thể thao dưới nước (bơi), Wushu, Xe đạp).

+ Tăng cường phân đấu, đảm bảo số lượng huấn luyện viên, vận động viên được triệu tập, tập huấn đội tuyển trẻ quốc gia năm 2025 ngoài nhóm môn trên đối với các môn Billiards&Snooker, Bóng bàn, Bóng ném, Bóng rổ, Boxing nữ, Cầu mây, Golf, Kickboxing - Muay, Pencak Silat, Jujitsu-Kurash Khiêu vũ thể thao, Thể dục (aerobic, nghệ thuật) Thể hình, Thể thao dưới nước (nhảy cầu), Vật.

Ngoài thời gian làm nhiệm vụ tại đội tuyển quốc gia, các huấn luyện viên, vận động viên thực hiện kế hoạch tập huấn, thi đấu trong nước và quốc tế theo chương trình hoạt động của Thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội.

## **1.2. Tập huấn, thi đấu quốc gia và quốc tế (*phụ lục 2*)**

### **1.2.1. Tập huấn trong nước, nước ngoài.**

*\* Tập huấn trong nước 112 đợt với 03 hình thức*

- Tập huấn chuyên môn: 46 đợt.

- Tập huấn trước thi đấu: 43 đợt.

- Tập huấn trọng tài, huấn luyện viên: 23 đợt.

\* *Tập huấn nước ngoài 41 đợt với 02 hình thức*

- Tập huấn chuyên môn: 31 đợt.
- Tập huấn trọng tài, huấn luyện viên: 10 đợt.

1.2.2. Thi đấu quốc gia, quốc tế.

\* *Thi đấu trong nước 251 đợt với 02 hình thức (hệ thống và mở rộng)*

- Thi đấu giải trong hệ thống quốc gia: 230 đợt.
- Thi đấu giải mở rộng: 21 đợt.

\* *Thi đấu quốc tế 154 đợt với 02 hình thức (hệ thống và mở rộng)*

- Thi đấu giải trong hệ thống quốc tế: 115 đợt.
- Thi đấu giải mở rộng: 39 đợt.

### **1.3. Đào tạo, bồi dưỡng huấn luyện viên, cán bộ quản lý thể thao thành tích cao**

- Triển khai thiết thực có trọng tâm công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ huấn luyện viên có trình độ chuyên môn giỏi đạt trình độ quốc gia, quốc tế trở thành huấn luyện viên trưởng, huấn luyện viên nòng cốt với số lượng nhiều nhất được triệu tập đội tuyển quốc gia; rà soát cử các huấn luyện viên có chuyên môn tốt tham gia các khóa đào tạo, tập huấn tại nước ngoài, đặc biệt là các môn thể thao thành tích cao trọng điểm trong hệ thống thi đấu Olympic, ASIAD; phát triển đội ngũ cán bộ quản lý thể dục thể thao có đủ năng lực, trình độ chuyên môn cao, uy tín tham gia ban lãnh đạo các Liên đoàn, Hiệp hội các môn thể thao quốc gia, quốc tế.

- Mời huấn luyện viên, chuyên gia giỏi đến từ các quốc gia có nền thể thao phát triển, làm nhiệm vụ huấn luyện chuyên biệt cho các vận động viên thể thao thành tích cao trọng điểm để nâng cao trình độ chuyên môn đạt đẳng cấp quốc tế, qua đó tăng khả năng đạt huy chương tại các kỳ Olympic, ASIAD, SEA Games, các đấu trường quốc tế khác và Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X:

+ Chuyên gia người Việt Nam: *(phụ lục 3.1)*

+ Chuyên gia người nước ngoài: *(phụ lục 3.2)*

**1.4. Thuê địa điểm ăn ở tập trung và tập luyện:** 10 Bộ môn *(phụ lục 5)*.

## **2. Nhóm giải pháp về việc hỗ trợ công tác tập luyện, thi đấu**

### **2.1. Đầu tư cơ sở vật chất**

- Tiếp tục phối hợp, đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện các dự án cải tạo, nâng cấp sửa chữa, hiện đại hóa, đồng bộ, đáp ứng tiêu chuẩn quốc tế các công trình, đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ tập luyện phục vụ công tác huấn luyện, tập luyện và thi đấu nhằm nâng cao thành tích tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao Hà Nội;

- Hiện thực hóa các nội dung đầu tư cơ sở vật chất trong Kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/12/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

### **2.2. Đăng cai tổ chức các giải thi đấu quốc gia, quốc tế**

Phối hợp Cục Thể dục thể thao - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các Liên đoàn, Hiệp hội các môn thể thao quốc gia, đăng cai tổ chức các giải thi đấu

cấp quốc gia, khu vực, châu Á và thế giới tại thành phố Hà Nội như: (1) Giải Cầu lông Vietnam Challenge 1, (2) giải vô địch Thể dục Aerobic trẻ quốc gia, (3) giải vô địch Đấu kiếm quốc gia, (4) giải vô địch Thể dục dụng cụ quốc gia, (5) giải vô địch Vật tự do, Vật cổ điển quốc gia, (6) giải Đua thuyền Rowing máy quốc gia, (7) giải vô địch trẻ và các nhóm tuổi Roller quốc gia, (8) giải vô địch Khiêu vũ thể thao quốc gia, (9) giải vô địch Bowling quốc gia, (10) giải vô địch Muay trẻ quốc gia, (11) giải Trượt băng vô địch trẻ quốc gia, (12) giải vô địch Kickboxing các lứa tuổi khu vực phía Bắc,... để vận hành và trau dồi kinh nghiệm trong công tác tổ chức, đẩy mạnh quảng bá hình ảnh văn hóa, tiềm năng, thế mạnh của Hà Nội và Việt Nam đến với bạn bè trong nước, quốc tế. (*Phụ lục 4*).

### **2.3. Hợp tác, giao lưu, kết hợp học tập trao đổi kinh nghiệm**

- Tăng cường công tác phối hợp giữa Hà Nội với Cục Thể dục thể thao, các Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia, các Liên đoàn, Hiệp hội các môn thể thao quốc gia, quốc tế lựa chọn các cơ sở đào tạo, trung tâm huấn luyện thể thao có uy tín, chất lượng cao, có thế mạnh đào tạo về ngành, chuyên ngành, bộ môn thể thao thành tích cao ở các quốc gia có nền thể thao thành tích cao tiên tiến. Đặc biệt, triển khai hợp tác với Cục Thể thao thành phố: Bắc Kinh, Thượng Hải, Quảng Đông, Quảng Tây (Trung Quốc); hợp tác với các quốc gia: Hàn Quốc, Nhật Bản, Thái Lan...trong lĩnh vực thể thao thành tích cao để thể thao Thủ đô phát triển ngày càng vững mạnh.

- Tiếp tục thực hiện các nội dung hợp tác với các quốc gia truyền thống ở khu vực Đông Nam Á, châu lục và thế giới; đẩy mạnh giao lưu, hợp tác với các tỉnh thành trên cả nước.

- Cử các vận động viên, huấn luyện viên tài năng tham gia các giải thi đấu quốc tế theo kế hoạch của Cục Thể dục thể thao, Liên đoàn, Hiệp hội các môn thể thao quốc gia và quốc tế; cử cán bộ quản lý, huấn luyện viên, vận động viên, trọng tài tham gia hội thảo, tập huấn, đào tạo chuyên môn trong nước và quốc tế.

- Triển khai các Đoàn công tác đi nước ngoài để trao đổi kinh nghiệm, học tập mô hình quản lý, đào tạo, phục vụ cho sự nghiệp phát triển nguồn nhân lực bền vững lĩnh vực thể thao thành tích cao của Thủ đô (*Phụ lục 6*).

### **2.4. Xã hội hóa hoạt động thể dục thể thao**

- Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, tập đoàn lớn, các tổ chức, cá nhân đầu tư xây dựng, vận hành các cơ sở đào tạo vận động viên và tham gia bảo trợ, tài trợ cho các đội tuyển thể thao, vận động viên xuất sắc, vận động viên tài năng.

- Liên kết phối hợp, phát huy vai trò của các Liên đoàn, Hiệp hội, các tổ chức xã hội về thể thao trong việc tuyển chọn, đào tạo tài năng thể thao; phát triển một số môn thể thao thành tích cao theo hướng chuyên nghiệp.

- Phối hợp với các Liên đoàn, Hiệp hội, các tổ chức xã hội về thể thao tổ chức các hoạt động tập huấn, thi đấu cấp quốc gia, khu vực và quốc tế; thực hiện chủ trương xã hội hóa hoạt động thể dục, thể thao; giao một số giải thi đấu thể thao thành tích cao cho các tổ chức xã hội nghề nghiệp về thể thao nếu có đủ khả năng thực hiện.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Ngân sách Thành phố cấp cho Sở Văn hóa và Thể thao chi hoạt động thường xuyên phục vụ sự nghiệp thể thao năm 2025 theo quy định.

2. Các nguồn xã hội hóa và nguồn huy động hợp pháp khác.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao**

- Là đơn vị tham mưu, phối hợp với các đơn vị có liên quan để triển khai các nội dung Kế hoạch hoạt động thể thao thành tích cao năm 2025; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra định kỳ, kiểm tra đột xuất (theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền), tổng hợp, báo cáo Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban nhân dân Thành phố công tác thực hiện Kế hoạch theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan, tham mưu Ban Giám đốc Sở, đề xuất các chế độ, chính sách liên quan đến thực hiện Kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định.

- Xây dựng kế hoạch, triển khai phối hợp thực hiện công tác tổ chức các giải thể thao nằm trong hệ thống quốc gia, quốc tế tại Hà Nội, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Phối hợp các phòng, đơn vị thuộc Sở, xây dựng kế hoạch chi tiết Đoàn công tác trao đổi kinh nghiệm, học tập mô hình quản lý, đào tạo thể thao thành tích cao theo Kế hoạch đã được phê duyệt.

- Tham mưu Sở Văn hóa và Thể thao mời cơm tiếp đại diện đoàn tham dự các giải vô địch trong hệ thống thi đấu quốc gia, quốc tế (đối tượng bao gồm: Ban tổ chức, ban giám sát, thư ký, trọng tài, trưởng đoàn và huấn luyện viên trưởng các đoàn tham dự giải). Mức chi mời cơm tiếp khách thực hiện theo quy định hiện hành của thành phố.

##### **2. Văn phòng Sở**

Chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao và các đơn vị có liên quan tham mưu Sở, trình Ủy ban nhân dân Thành phố công tác thi đua, khen thưởng và vinh danh huấn luyện viên, vận động viên đạt thành tích xuất sắc tại các giải thi đấu.

##### **3. Phòng Tổ chức - Pháp chế**

- Hướng dẫn Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội trong công tác cử các đoàn ra tập huấn, thi đấu quốc tế, học tập nâng cao kiến thức, trình độ chuyên môn ở nước ngoài.

- Phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan, chuẩn bị các hồ sơ pháp lý, trình cấp có thẩm quyền ban hành Quyết định của các đoàn đi tập huấn, thi đấu trong nước và quốc tế.

- Tổng hợp báo cáo các cấp có thẩm quyền trong công tác cử các đoàn ra tập huấn, thi đấu, học tập nâng cao kiến thức, trình độ chuyên môn tại nước ngoài.

#### **4. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

- Tham mưu, báo cáo Sở Văn hóa và Thể thao bố trí kinh phí chi thường xuyên để thực hiện các nhiệm vụ được Sở giao tại Kế hoạch, trên cơ sở đề xuất của các đơn vị liên quan.

#### **5. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội**

- Là đơn vị thực hiện chính, chủ trì triển khai kế hoạch hoạt động thể thao thành tích cao năm 2025.

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành Quyết định về việc: triệu tập, tập huấn; tập huấn, thi đấu trong nước và quốc tế đối với cán bộ, viên chức, huấn luyện viên, vận động viên thể thao thành tích cao Hà Nội.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các dự án nâng cấp, sửa chữa, bổ sung cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật các hạng mục công trình phục vụ tập luyện, thi đấu và các công trình phụ trợ... đáp ứng tiêu chuẩn quốc tế phục vụ công tác huấn luyện, tập luyện và thi đấu.

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao tham mưu nội dung làm việc của Đoàn công tác trao đổi kinh nghiệm, học tập mô hình quản lý, đào tạo thể thao thành tích cao theo Kế hoạch đã được phê duyệt.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Giám đốc Sở về thành tích và kết quả thực hiện Kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 17/12/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về hoạt động thể thao thành tích cao thành phố Hà Nội năm 2025.

- Báo cáo Sở Văn hóa và Thể thao kết quả thực hiện kế hoạch và chỉ tiêu huy chương được giao hằng tháng, quý và cả năm 2025; phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu Sở Văn hóa và Thể thao báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố việc triển khai thực hiện kế hoạch hoạt động Thể thao thành tích cao năm 2025 theo quy định.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở, căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch, chủ động triển khai công việc đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND Thành phố;
- Ban Giám đốc Sở;
- Như mục V;
- Lưu: VT, QL TDTT.

**GIÁM ĐỐC**

**Đỗ Đình Hồng**